估計保固負債之產生所產生之遞延所得稅（利益）  (   1,289,902)

   呆帳損失所列之遞延所得稅（利益）  (   6,838,296)

   備抵跌價損失之認列之遞延所得稅（利益）  (   158,463)

   分離課稅稅額  6,204

   繼續營業部門所得稅費用（利益）  $   3,099,690

 （三）91年度第一季應付所得稅

   當期應付所得稅費用  $   2,874,152

   減：預付所得稅  (   297,294)

   應付所得稅  $   2,576,858

C.本公司截至民國九十二年及九十一年三月三十一日股東可扣抵稅額帳戶資料如下：

 九十二年度第一季  九十一年度第一季

 股東可扣抵稅額帳戶餘額 ＄  18,093,005   ＄  24,586,248

 預計（實際）盈餘分配之稅額扣抵% 41.80﹪  45.86﹪

D.未分配盈餘相關資料如下：

 九十二年度第一季  九十一年度第一季

 86年度以前 ＄   63,613,412  ＄   63,301,538

 87年度以後 ＄   43,282,224  ＄   52,233,281

E.本公司截至民國八十八年度之營利事業所得稅結算申報案，業經稅捐稽徵機關核定在案。

14.每股盈餘

每股盈餘按發行在外流通股數加權平均計算；凡以盈餘轉增資或資本公積轉增資

者，則按核准後之增資比例追溯調整，不考慮該增資股之流通時間。

  九十二年度第一季 九十一年度第一季

稅後淨利(A)  ＄   896,826 ＄   8,456,530

期末流通在外股數  82,308,450 82,308,450

追溯調整後加權平均流通在外股數(B)＊  82,308,450 82,308,450

追溯調整前之每股盈餘  ＄   0.01 ＄   0.10

追溯調整後之每股盈餘(A)/(B)  ＄   0.01 ＄   0.10

 23

追溯調整之加權平均流通在外股數計算如下：

 九十二年度第一季 九十一年度第一季

期初股數 82,308,450 82,308,450

追溯調整後之加權平均流通在外股數 82,308,450 82,308,450

15.本期發生之用人、折舊、折耗及攤銷費用功能別彙總表

單位：元

九 十 二 年 度 第 一 季九 十 一 年 度 第 一 季功能別

性質別

屬於營業
成本者

屬於營業
費用者

合計 屬於營業
成本者

屬於營業
費用者

合計

用人費用 16,068,256 13,140,814 29,209,070 15,860,185 14,085,226 29,945,411

 薪資費用 12,087,594 9,651,142 21,738,736 11,761,576 10,944,894 22,706,470

 勞健保費用 1,265,675 947,765 2,213,440 1,250,319 1,066,383 2,316,702

 退休金費用 - 633,365 633,365 - 755,760 755,760

 其他用人費用 2,714,987 1,908,542 4,623,529 2,848,290 1,318,189 4,166,479

折舊費用 336,599 2,478,694 2,815,293 391,248 2,829,305 3,220,553

折耗費用 - - - - - -

攤銷費用 - 435,115 435,115 - 568,344 568,344

六、資產與負債區分流動與非流動之分類標準
   本公司財務報表係以營業週期（通常長於一年）作為劃分流動與非流動之標準。

七、關係人交易事項

(一)關係人之名稱及關係

關 係 人 名 稱  與 本 公 司 之 關 係

中翔水電工程有限公司  本公司董事為該公司董事長

德鎮盛工程（股）公司  本公司董事長為該公司董事長

鉅欣科技（股）公司  德鎮盛工程（股）公司採權益法評價之被投資公司

(二)與關係人間之重大交易事項

1. 進貨
本公司於民國九十二年及九十一年第一季與關係人之進貨情形如下：

 九 十 二 年 度 第 一 季 九 十 一 年 度 第 一 季

 金 額 % 金 額  %

中翔水電工程有限公司 ＄   300,249 0.04 ＄ 20,062,378  3.22

上述進貨之交易條件，依工程估計議定，與一般承包商並無重大差異。

 24

2. 應收（付）款項

本公司與關係人之債務情形如下：（均未計息）

(1)應付關係人款項

 九 十 二 年 度 第 一 季 九 十 一 年 度 第 一 季

 金 額 % 金 額 %

  應付票據

德鎮盛工程(股)公司 ＄   383,647 64.22 ＄  1,754,603 3.15

中翔水電工程有限公司   213,760 35.78 53,868,084 96.85